ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL
 CNPJ:88.142.302/0001-45 – Fone/Fax: (55) 3281 1351 – Rua XV do Novembro, 438 – CEP: 96570-000 – Caçapava do Sul-RS

ANEXO III  Formulário de solicitação de certificação “Geoproduto” do Geoparque Caçapava Aspirante UNESCO

Leia atentamente o Edital, especialmente no que se refere a “geoproduto”.
1. Identificação
1.1 Nome da empresa (razão social), entidade, empresário individual ou artesão:
1.2 Nome fantasia:
1.3 No caso de empresa ou entidade, nome do requisitante:
1.4 Endereço
(   ) comercial
(   ) residencial
Qual:
1.5 Fone:
1.6 E-mail:
1.7 Redes Sociais:
(   ) Facebook – Identificação
       (   )Instagram - Identifcação
1.8 Website:
1.9 CNPJ ou CPF:
1.10 Marque em que área de atuação se enquadra:
(   ) Agência de turismo, guia, condutor, transporte turístico, passeio turístico, atividade de lazer, atividade cultural ou atividade de entretenimento
(   ) Hospedagem
(   ) Artesã/ão, ateliê, agroindústria, comércio de produto artesanal
(   ) Gastronomia
(   ) Atividade rural
2. Descrição do produto
2.1 Denominação do produto (ex.: cerveja, geleia, trilha, panificado, etc.):
2.2 Por que você considera que seu produto deva ser certificado como “geoproduto” do Geoparque Caçapava Aspirante UNESCO”?
2.3 Cite os materiais usados na produção:
2.4 Descreva como é produzido:
2.5 Se você informa seu cliente sobre esse produto diferenciado, de que maneira faz isso?
2.6 Como o produto é comercializado (online, em estabelecimento próprio ou de terceiros, em feiras, etc.):
3. Declaração
Declaro para os devidos fins que:
- Li e compreendi as normas para certificação de “Geoproduto” do Geoparque Caçapava Aspirante UNESCO.
- Atendo as normas para certificação.
- Exerço atividade devidamente autorizada e licenciada pelas entidades competentes no âmbito municipal, estadual e federal.
- Autorizo o uso das fotos enviadas, para fins de divulgação em diferentes meios eletrônicos e impressos, pelo Geoparque Caçapava Aspirante UNESCO.

_____________________________
                                                                                Assinatura

Lembre-se: Envie no mínimo 5 e no máximo 10 fotos para o e-mail: parceiros@geoparquecacapava.com.br , conforme item 4.1 do edital.

image1.emf